

**Protokół nr 08/09/2021**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Zarządzania**  
**Uniwersytetu Szczecińskiego**  
**z dnia 23 września 2021 r.**

W dniu 23 września 2021 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Zarządzania, któremu przewodniczył przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US. Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim, natomiast głosowania odbyły się przy użyciu programu Rada24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej zgodnie z listą obecności, która została sprawdzona przy pomocy programu Rada24 i jest dołączona do oryginału protokołu.

Na wstępie dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, przywitał członkinie i członków Rady Naukowej, jak również zaproszonych gości, oraz poinformował, że posiedzenie będzie nagrywane. Następnie poprosił o zalogowanie się do programu Rada24 i po stwierdzeniu kworum, przedstawił porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej
2. Komunikaty przewodniczącego Rady Naukowej
3. Zaopiniowanie kandydatów na członków komisji oceniającej działalność badawczą, dydaktyczną i organizacyjną pracowników badawczych, badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych zatrudnionych w Instytucie Zarządzania
4. Wniosek komisji nostryfikacyjnej w sprawie wezwania Pana Andrei'a Tsimayeu do usunięcia braków formalnych we wniosku o wszczęcie i przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego
5. Zaopiniowanie sprawozdania dr inż. Anny Borawskiej z urlopu naukowego w okresie 1.10.2020-05.08.2021
6. Wniosek mgr. Pawła Staszaka o przedłużenie terminu zdawania egzaminów doktorskich
7. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 8 lipca 2021 r.
8. Sprawy różne

**Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej**

Wobec braku uwag do porządku obrad, dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, poddał go pod głosowanie. Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w głosowaniu jawnym jednomyślnie zatwierdziła proponowany porządek obrad.

**Ad 2. Komunikaty przewodniczącego Rady Naukowej**

Przewodniczący przedstawił następujące komunikaty:

- 1) ukazała się uchwała nr 67/2021 senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany statutu US, w której dodano (m.in.) § 27a w brzmieniu:  
*„1. Mandat członka rady naukowej instytutu wygasa przed upływem kadencji w razie:  
(m.in.):  
4) zmiany stanowiska, skutkującej przejściem do innej grupy wyborców niż ta, w której członek rady naukowej instytutu został wybrany.”*

W Radzie Naukowej Instytutu Zarządzania sytuacja taka dotyczy dr hab. Ewy Krok, prof. US, która już zrzekła się mandatu, a od 1 października br. dotyczyć będzie również dr hab. Katarzyny Szopik-Depczyńskiej. Przewodniczący poinformował, że

przekazał już stosowną informację przewodniczącemu uczelnianej komisji wyborczej i w ciągu trzech miesięcy należy spodziewać się wyborów uzupełniających w grupie pracowników niebędących profesorami i profesorami uczelni, a paniom profesor podziękował za uczestnictwo w obradach rady.

- 2) ukazało się zarządzenie nr 153/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 7 września 2021 r. w sprawie ustalenia harmonogramu oceny okresowej nauczycieli akademickich przeprowadzanej w Uniwersytecie Szczecińskim w 2021 r. za okres 2019-2020. Z harmonogramu wynika w szczególności, że do 1 października br. pracownicy otrzymają na skrzynki mailowe arkusz oceny, który po wypełnieniu i podpisaniu będą zobowiązani przekazać do właściwej sekcji ds. nauki w terminie do 15 października br.;
- 3) zakończenie przewodów doktorskich (wszczętych do dnia 30 kwietnia 2019 roku) musi, na mocy ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, nastąpić do 31 grudnia 2022 r. Niedotrzymanie terminu obrony rozprawy doktorskiej i nadania stopnia do dnia 31 grudnia 2022 r. będzie miało konsekwencje w postaci umorzenia lub zamknięcia postępowania/przewodu, a tym samym niemożności uzyskania stopnia naukowego. Dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, podkreślił, że przy tak dużej liczbie przewodów otwartych w dyscyplinie *nauki o zarządzaniu*, aby zdążyć z procedurami do 31 grudnia 2022 r., złożenie ostatecznej wersji rozprawy doktorskiej (zaakceptowanej przez komisję doktorską), już do etapu recenzji, powinno się odbyć najpóźniej do końca maja 2022 r.;
- 4) w dniach 08-10.09.2021 odbyła się 25 jubileuszowa konferencja Knowledge-Based and Intelligent Information & Engineering Systems (KES 2021), której współorganizatorem był Uniwersytet Szczeciński. Na konferencję nadesłano ponad 600 referatów, a obrady były prowadzone równolegle w siedemnastu fizycznych i wirtualnych salach konferencyjnych, w sześciu panelach tematycznych oraz czterdziestu siedmiu sesjach specjalnych i technicznych. Przewodniczący pogratulował dr. hab. Jarosławowi Wątróbskiemu, prof. US, (organizatorowi ze strony Uniwersytetu Szczecińskiego) tak udanego przedsięwzięcia;
- 5) w dniach 30.09-01.10.2021 r. odbędzie się trzecia edycja Konferencji naukowo-technicznej „ENERGIA NOWOCZESNYCH MIAST. Elektromobilność. Logistyka miast. Zrównoważony transport. Sieci inteligentne w energetyce”, do uczestnictwa w której dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, zaprosił wszystkich pracowników;
- 6) ze względu na uroczystości związane z obchodami 75-lecia Wyższego Szkolnictwa Ekonomicznego na Pomorzu Zachodnim oraz nadzwyczajnym posiedzeniem Senatu poświęconym uroczystości odnowienia doktoratów profesorom: Wojciechowi Bąkowskiemu, Hubertowi Bronkowi oraz Władysławowi Janaszowi, kolejne posiedzenie Rady Naukowej odbędzie się 21 października, a nie, jak było planowane w harmonogramie, 14 października br.

### **Ad 3. Zaopiniowanie kandydatów na członków komisji oceniającej działalność badawczą, dydaktyczną i organizacyjną pracowników badawczych, badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych zatrudnionych w Instytucie Zarządzania**

Dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, poinformował, że zgodnie z zarządzeniem nr 195/2019 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie zasad okresowej oceny nauczycieli akademickich przeprowadzanej w Uniwersytecie Szczecińskim, Rada Naukowa Instytutu Zarządzania powinna zaopiniować kandydatów na członków komisji

oceniającej przeprowadzającej w 2021 r. oceny okresowe nauczycieli akademickich zatrudnionych w Instytucie Zarządzania.

W Instytucie Zarządzania zaproponowano niżej wymienionych kandydatów:

- prof. dr hab. inż. Kesra Nermend – dyrektor Instytutu
- dr hab. Katarzyna Gadomska-Lila – zastępca dyrektora ds. rozwoju naukowego
- dr Andrzej Rzeczycki – zastępca dyrektora ds. dydaktyki
- dr Mateusz Piwowski – pełnomocnik dyrektora ds. ewaluacji

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Głos zabrał dyrektor Instytutu, który doprecyzował, że spośród zaproponowanych kandydatów Rektor powołuje trzy osoby, wyznaczając z ich grona przewodniczącą komisji.

Wobec braku innych wypowiedzi, przewodniczący zarządził głosowanie nad poszczególnymi kandydaturami do składu komisji oceniającej przeprowadzającej w 2021 r. oceny okresowe nauczycieli akademickich zatrudnionych w Instytucie Zarządzania.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie zaopiniowania kandydatury prof. dr hab. inż. Kesry Nermenda na członka komisji oceniającej przeprowadzającej w 2021 r. oceny okresowe nauczycieli akademickich zatrudnionych w Instytucie Zarządzania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	41
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	32
Liczba głosów ZA	32
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie zaopiniowania kandydatury dr hab. Katarzyny Gadomskiej-Lili, prof. US. na członka komisji oceniającej przeprowadzającej w 2021 r. oceny okresowe nauczycieli akademickich zatrudnionych w Instytucie Zarządzania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	41
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	32
Liczba głosów ZA	31
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Wyniki tajnego głosowania w sprawie zaopiniowania kandydatury dr. Andrzeja Rzeczyckiego na członka komisji oceniającej przeprowadzającej w 2021 r. oceny okresowe nauczycieli akademickich zatrudnionych w Instytucie Zarządzania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	41
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	32
Liczba głosów ZA	30
Liczba głosów PRZECIW	2
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie zaopiniowania kandydatury dr. Mateusza Piwowskiego na członka komisji oceniającej przeprowadzającej w 2021 r. oceny okresowe nauczycieli akademickich zatrudnionych w Instytucie Zarządzania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	41
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	33
Liczba głosów ZA	31

Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie zaopiniowała:

- prof. dr. hab. inż. Kesrę Nermenda
- dr hab. Katarzynę Gadomską-Lilę, prof. US
- dr. Andrzeja Rzeczyckiego
- dr. Mateusza Piwowarskiego

jako kandydatów na członków komisji oceniającej przeprowadzającej w 2021 r. oceny okresowe nauczycieli akademickich zatrudnionych w Instytucie Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego.

#### **Ad 4. Wniosek komisji nostryfikacyjnej w sprawie wezwania Pana Andrei'a Tsimayeu do usunięcia braków formalnych we wniosku o wszczęcie i przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego**

Dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, poinformował, że 12 sierpnia br. wpłynęło pismo od przewodniczącej komisji nostryfikacyjnej, dr hab. Blanki Tundys, prof. US, dotyczące uzupełnienia wniosku Pana Andrei'a Tsimayeu z dnia 24 czerwca 2021 r. o wszczęcie i przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego. Przewodniczący oddał głos dr hab. Blance Tundys, prof. US, która doprecyzowała, iż w ocenie członków Komisji przedłożona przez Kandydata dokumentacja wykazuje braki formalne. W związku z tym na podstawie § 5 ust. 4 pkt 2 zarządzenia nr 189/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego komisja wnioskuje do Rady Naukowej Instytutu Zarządzania o wezwanie Wnioskodawcy do usunięcia braków formalnych pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania w zakresie:

- przedłożenia oryginałów dostarczonych dokumentów celem poświadczenia zgodności otrzymanych kopii z oryginałami przez pracownika sekcji ds. nauki Uniwersytetu Szczecińskiego,
- przedłożenia dokumentu stanowiącego podstawę nadania stopnia kandydata nauk-rozprawy doktorskiej.

Wobec braku innych wypowiedzi, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie zaopiniowania wniosku komisji nostryfikacyjnej o wezwanie Pana Andrei'a Tsimayeu do usunięcia braków formalnych we wniosku z dnia 24 czerwca 2021 r. o wszczęcie i przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	41
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	33
Liczba głosów ZA	33
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę wzywającą p. Andrei'a Tsimayeu do usunięcia braków formalnych wniosku z dnia 24 czerwca 2021 r. o wszczęcie i przeprowadzenie postępowania nostryfikacyjnego w terminie 30 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. Braki formalne wniosku należy usunąć poprzez przedłożenie:

- oryginałów dokumentów, których kopie przedłożono wraz z wnioskiem, celem

poświadczenia przez pracownika sekcji ds. nauki Uniwersytetu Szczecińskiego zgodności otrzymanych kopii dokumentów z oryginałami;

- dokumentu stanowiącego podstawę nadania stopnia kandydata nauk ekonomicznych – rozprawy doktorskiej.

#### **Ad 5. Zaopiniowanie sprawozdania dr inż. Anny Borawskiej z urlopu naukowego w okresie 1.10.2020-05.08.2021**

Dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, poinformował, że zgodnie z § 77 ust. 4 zarządzenia nr 132/2019 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 15 września 2021 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu pracy w Uniwersytecie Szczecińskim po zakończeniu urlopu naukowego nauczyciel akademicki obowiązany jest złożyć sprawozdanie z osiągniętych efektów naukowych zaplanowanych we wniosku, w tym wpływu efektów na ewaluację dyscypliny naukowej, do której jest przypisany pracownik, zaopiniowane przez dyrektora i radę naukową instytutu, do którego pracownik jest przypisany. Dr inż. Anna Borawska złożyła stosowny raport z urlopu naukowego (01.10.2020-05.08.2021), z treścią którego członkowie Rady Naukowej mogli zapoznać się przed posiedzeniem. Przewodniczący zachęcił do wypowiedzi w tej sprawie, a wobec ich braku zarządził głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Zarządzania dotyczącej sprawozdania dr inż. Anny Borawskiej z osiągniętych efektów naukowych zaplanowanych we wniosku:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	41
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	33
Liczba głosów ZA	32
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie dr inż. Anny Borawskiej po urlopie naukowym z osiągniętych efektów naukowych

#### **Ad 6. Wniosek mgr. Pawła Staszaka o przedłużenie terminu zdawania egzaminów doktorskich**

Dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, poinformował, że 9 września 2021 r. wpłynął wniosek mgr. Pawła Staszaka o przedłużenie terminu zdawania egzaminów doktorskich z powodu dezorganizacji pracy zawodowej i naukowej w wyniku pandemii Covid-19 oraz trudnego przebiegu choroby w przypadku doktoranta.

Temat rozprawy doktorskiej: „Koncepcja zintegrowanego systemu zarządzania obszarem turystycznym na przykładzie województwa zachodniopomorskiego”

Dyscyplina: nauki o zarządzaniu

Przewodniczący komisji: dr hab. Wojciech Jarecki, prof. US

Promotor: dr hab. Augustyna Burlita, prof. US

Promotor pomocniczy: dr Izabela Nawrońska

Dotychczasowy termin przeprowadzenia egzaminów doktorskich upływa dnia 31 grudnia 2021 r.

Proponowany termin przedłużenia: 31 maja 2022 r.

Wobec braku uwag do przedstawionego wniosku przeprowadzono głosowanie.

## Wyniki tajnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	17
Liczba głosów ZA	15
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania podjęła uchwałę o zmianie ostatecznego terminu zdawania egzaminów doktorskich przez mgr. Pawła Staszaka na dzień 31 maja 2022 r.

### **Ad 7. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 8 lipca 2021 r.**

Dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, stwierdził, że nie wpłynęły żadne uwagi do treści protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 8 lipca 2021 r., i zachęcił do wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi, przystąpiono do głosowania.

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 8 lipca 2021 r.

### **Ad 8. Sprawy różne**

Przewodniczący udzielił głosu dyrektorowi Instytutu, prof. dr. hab. inż. Keszce Nermendowi, który przedstawił inicjatywę kolegium dyrektorskiego, polegającą na wyrażeniu podziękowania poprzednim władzom: dyrektor Instytutu Zarządzania – prof. dr hab. Edycie Rudawskiej oraz dziekanowi wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania – prof. dr. hab. Waldemarowi Tarczyńskiemu, poprzez uroczyste odsłonięcie ich portretów podczas następnego posiedzenia Rady Naukowej. Przewodniczący wyraził swoje poparcie dla tej inicjatywy.

Następnie głos zabrała dziekan wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania – dr hab. Małgorzata Łatuszyńska, prof. US, która przekazała informację, iż wątpliwości co do trybu postępowania w związku z zarządzeniem nr 193/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 17 września 2021 r. w sprawie ustalenia sposobu prowadzenia zajęć dydaktycznych i innych form aktywności w roku akademickim 2021/2022 i towarzyszącym mu komunikatem nr 7/2021 prorektora ds. kształcenia Uniwersytetu Szczecińskiego będą wyjaśnione w najbliższym czasie, a wyjaśnienia zostaną przekazane drogą mailową wszystkim pracownikom.

Wobec wyczerpania porządku obrad, dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Zarządzania w dniu 23 września 2021 r. i podziękował wszystkim członkiniom i członkom Rady Naukowej za uczestnictwo i zaangażowanie, życząc wszystkim powodzenia w nowym roku akademickim zarówno na polu dydaktycznym, jak i naukowym. Jednocześnie zaprosił na kolejne posiedzenie, przypominając, że odbędzie się ono w zmienionym terminie, tj. 21 października br.

Protokołowała

  
mgr Cecylia Różyło

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Naukowej  
Instytutu Zarządzania  
*dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US*